
 

Zápis ze schůze Legislativní komise AS UK konaného dne 6. prosince 2013 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Schůze legislativní komise byla svolána dne 4. prosince, t. r., poté, co se schůze svolané na 3. prosince 

nezúčastnil potřebný počet (= 4) členů AS UK, a uskutečnila se o přestávce zasedání AS UK. Proti 

postupu svolání schůze nebyly uplatněny námitky.  

Kol. dr. Staša předložil návrh usnesení připravený na jednání konaného 3. prosince (viz příloha). 

Návrh byl přijat poměrem hlasů 7 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a) se, resp. (= spolu s hlasováním na 

uvedeném jednání) poměrem hlasů 12 – 0 – 0.   

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Příloha 

 

Záznam z jednání Legislativní komise AS UK konaného dne 3. prosince 2013 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání proběhlo za účasti 2 členů AS UK, proto nemohlo jít o řádnou schůzi legislativní 

komise (viz čl. 44 odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS UK). 

Přítomných 8 členů se shodlo na níže uvedených návrzích a na tom, že kol. dr. Staša svolá 

schůzi legislativní komise v průběhu zasedání AS UK dne 6. prosince t. r, na které bude 

možno o těchto návrzích hlasovat. 

Návrhy usnesení: 

a) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Statutu PF UK 

(č.j. 212/2013). 

b) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci 

studia na FF UK (č.j. 230/2013). 

c) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Řádu pro hodnocení 

výuky studenty FHS UK (č.j. 209/2013) s výhradou legislativně technických oprav; jejichž 

znění sdělí orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise kol. dr. Jelínek. 



2 
 

d) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci 

studia na LF HK (č.j. 214/2013) s výhradou legislativně technických oprav, jejichž znění sdělí 

orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise kol. dr. Jelínek. 

e) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci 

studia na PedF UK (č.j. 218/2013) s výhradou legislativně technických oprav, jejichž znění 

sdělí orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise kol. dr. Jelínek. 

f) Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Edičního řádu FSV UK 

(č.j. 228/2013) s výhradou legislativně technických opravy (v čl. 5 slova „z přímých dotací 

z fakultního rozpočtu“ nahradit slovy „z prostředků přidělených univerzitou fakultě“), jakož 

i  s doporučením zvážit potřebu formulace čl. 2 odst. 2 („zejména“ … „a dalších typů 

publikací“). 

g) Legislativní komise uplatnila připomínky k návrhu Pravidel pro organizaci studia na ETF 

UK (č.j. 223b/2013)  a vyjádřila k němu nesouhlasné stanovisko (v čl. 2 je třeba vypustit 

odst.1 a 2; v čl. 5 je třeba vypustit slova „jehož průběh a podmínky zároveň stanoví“; 

konstrukci čl. 10 je třeba upravit takt, aby byl zaručen rovný postup vůči všem studentům 

a aby informace byla veřejně dostupná, vzorem může být úprava obsažená v Pravidlech pro 

organizaci studia na FF; v čl. 17 je třeba slovo „dočasně“ nahradit konkrétní lhůtou, popřípadě 

jej bez náhrady vypustit; pokud jde o systematiku, je žádoucí použít univerzitní vzor a čl. 10 

označit jako 9a a následující články přečíslovat na 10 až 17). Konzultaci orgánům fakulty 

poskytne na požádání pověřený člen legislativní komise kol. dr. Jelínek. 


